
Stránka 1 z 18 

 

 

 

PR/HA 1/16 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

nejedná se o zadávací řízení dle zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., 

v platném znění (dále jen zákon) 

 

Studie proveditelnosti a následná změna územního plánu města Liberec 

„Tramvajová trať Liberec dolní 

centrum („Rybníček“) – Rochlice“ 
 

Zadavatel veřejné zakázky 

 

 
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 

a ve věcech zadávání této zakázky Ing. Karolínou Hrbkovou, náměstkyní primátora pro 

územní plánování, veřejnou zeleň a životní prostředí 

 

 

 

Za správnost a úplnost zadávací dokumentace zodpovídá:  

Ing. Petr Kolomazník, vedoucí odboru hlavního architekta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

únor 2016 

 

 



Stránka 2 z 18 

 

 

 

 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (dále jen ZD) 

 
 

I. Identifikační údaje zadavatele 

II. Předmět plnění veřejné zakázky 

III. Místo plnění veřejné zakázky 

IV. Doba plnění veřejné zakázky 

V. Požadavky na prokázání kvalifikace  

VI. Povinné součásti nabídky 

VII. Seznam subdodavatelů 

VIII. Způsob zpracování nabídkové ceny 

IX. Obchodní podmínky 

X. Způsob hodnocení nabídek 

XI. Lhůta a způsob podání a zpracování nabídky 

XII. Další informace – dotazy, konzultace 

XIII. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 

XIV. Závěrečná ustanovení 

 

 

 

Přílohy: 

č. 1 Vzor titulního listu nabídky 

č. 2 Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů  

č. 3 Návrh smlouvy o dílo 

č. 4 Vzor čestného prohlášení o souhlasu se zveřejněním v souladu se Směrnicí RM Liberec   

č. 5 Vzor čestného prohlášení o nestrannosti nabídky 

č. 6 Vzor čestného prohlášení dle ustanovení § 68 zákona odst. 3 

č. 7 Přehled subdodavatelů 

č. 8 Grafický podklad řešeného území 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preambule: 

 

Tato zadávací dokumentace slouží jako podklad pro vypracování nabídek uchazečů v rámci 

výběrového řízení, které není ve smyslu § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) realizováno postupem dle zákona, při kterém 

však zadavatel dodržuje zásady uvedené v § 6 zákona. 



Stránka 3 z 18 

 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

Název zadavatele:  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  

Sídlo:     nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec  

IČ:     00262978 

DIČ    CZ00262978 

Telefonní spojení:  +420 485 243 111 

fax:    +420 485 243 113 

profil zadavatele:  https://zakazky.liberec.cz/ 

 

Kontaktní osoby zadavatele: 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky je 

Ing. Karolína Hrbková, náměstkyně primátora pro územní plánování, veřejnou zeleň a životní 

prostředí. 

Osobou odpovědnou za zadání této veřejné zakázky: Ing. Petr Kolomazník, vedoucí odboru 

hlavního architekta, tel: +420 485 243 511, e-mail: kolomaznik.petr@magistrat.liberec.cz  

Kontaktní osobou ve věcech veřejné zakázky je Ing. Nikola Martinetz, referentka veřejných 

zakázek, tel. +420 485 243 216, e-mail: martinetz.nikola@magistrat.liberec.cz  

 

 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zpracování změny územního plánu města 

Liberec (dále jen 87. změna“), která bude vycházet ze studie proveditelnosti "Tramvajová 

trať Liberec dolní centrum („Rybníček“) – Rochlice" (dále jen studie proveditelnosti), jejíž 

zpracování je rovněž předmětem této zakázky. Zakázka bude zpracována ve dvou etapách:  

Etapa I. navrhne optimální trasu tramvajové trati z centra Liberce ze zastávky „Rybníček“ na 

sídliště Rochlice - Zelené údolí a to tak, aby tramvajová trať byla realizovatelná v rámci 

dotačního období 2014 – 2020 s přihlédnutím na požadavky uvedené dále v bodě 3) 

Požadavky na studii proveditelnosti. Požadujeme projednání studie v rozpracovanosti 

(konceptu dopravního řešení) se zástupci Odboru hlavního architekta a zástupců DPMLJ, a.s. 

Odbor může přizvat další subjekty (např. dotčené orgány). 

Etapa II. bude zhotovení 87. změny. Návrh 87. změny bude vypracován na základě podkladu 

objednatele, kterým bude zastupitelstvem města schválené „Zadání 87. změny územního 

plánu města Liberec“ a zpracovaná studie proveditelnosti. Ve schváleném Zadání 87. změny 

a ve studii proveditelnosti budou obsaženy všechny odsouhlasené záměry a požadavky města 

a připomínky a podmínky příslušných dotčených orgánů. Konkrétní požadavky jsou 

upřesněny na str. 8 a 9 této zadávací dokumentace. 

Zatřídění podle CPV kódů 

79314000-8 – Studie proveditelnosti 

71410000-5 – Územní plánování 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 500.000,- Kč bez DPH a tato cena je zároveň 

maximálního hodnotou předmětu zakázky. 

V případě, že nabídková cena uchazeče za předmět veřejné zakázky překročí maximální 

hodnotu předmětu zakázky, bude toto posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek 

a zadavatel takového uchazeče z další účasti v dotčené části výběrového řízení vyloučí. 

mailto:kolomaznik.petr@magistrat.liberec.cz
mailto:martinetz.nikola@magistrat.liberec.cz


Stránka 4 z 18 

 

 

Detailně je způsob zpracování nabídkové ceny popsán v článku VIII. Způsob zpracování 

nabídkové ceny. 

 

Podklady předané zadavatelem pro zpracování nabídky (viz příloha č. 8 této ZD) 

a) Hranice řešeného území 

b) Intenzity dopravy na nadřazené komunikační síti (IAD) 

c) Návrh územního plánu Liberec pro veřejné projednání z roku 2013 

d) Trasa TT z roku 2003 (situace Valbek) 

e) Celostátní sčítání dopravy 2010 - intenzity dopravy v zadané lokalitě (ulic, kterými má 

TT procházet) 

UPŘESNĚNÍ I. ETAPY – STUDIE PROVEDITELNOSTI 

1) Vymezení řešeného území 

Lokalita určená k řešení se nachází mezi centrem Liberce, začíná zastávkou TT „Rybníček“ a 

končí sídlištěm Rochlice, s tramvajovou smyčkou v Zeleném údolí dle návrhu nového 

územního plánu Liberec – dokumentace pro veřejné projednání z roku 2013 (viz příloha č. 8 

ZD grafický podklad řešeného území).  

V lokalitě se nacházejí významné body zájmu, které je vhodné novou trasou TT dopravně 

obsloužit a to např. Krajský úřad LK, Babylon, IQ Landie, Teplárna, ZŠ Dobiášova, ale 

především dolní část sídliště Horní Kopečná a Rochlice a přestavbová, dále rozvojová území 

dle návrhu ÚPL. Řešení v lokalitě bude ovlivněno zásadními limity: záplavové území a 

navazující protipovodňová opatření, technická infrastruktura, hodnotná zeleň, bezpečné 

křížení s frekventovanými komunikacemi (městský okruh vymezený v ÚPL), vazby 

na motorovou a kolejovou dopravu. 

2) Cíl a účel studie proveditelnosti 

Cílem studie proveditelnosti je posoudit, prověřit a navrhnout možná řešení tramvajové trati v 

uvedené lokalitě s přihlédnutím na ekonomiku, vliv na životní prostředí, záplavové území, 

výkupy pozemků, přeložky stávajících inženýrských sítí a podzemních a nadzemních zařízení, 

dodržení ochranných pásem, bezpečnost a plynulost kolejové i silniční dopravy, dopravní 

obslužnost přilehlého území a rozumné docházkové vzdálenosti, techniku a provoz 

tramvajové trati a další související vlivy. 

Dílčím výstupem studie proveditelnosti bude porovnání jednotlivých zvolených tras TT 

(zejména s ohledem na investiční a provozní náklady). A to trasy navržené zpracovatelem 

studie proveditelnosti, Valbekem (2003) a návrhem územního plánu Liberec pro veřejné 

projednání z roku 2013. Výstupem bude trasa vybraná společně projektantem ve spolupráci se 

SML a DPMLJ výběr trasy, která bude podkladem pro 87. změnu ÚPML. Již navržené trasy 

jsou popsány v podkladech předaných zadavatelem pro zpracování nabídky. 

V místech potenciálních výškových a směrových problémů bude prověřena prostorová 

průchodnost. Zpracovatel studie si zajistí odborné geodetické zaměření terénu 

v problematických místech tak, aby umísťovaná stavba TT a přeložek IS byla reálná vůči 

stávající zástavbě a pozemním komunikacím. 

 

 



Stránka 5 z 18 

 

3) Požadavky na studii proveditelnosti 

A. URBANISMUS 

a. Bude provedeno zhodnocení TT s ohledem na zásah do urbanistické struktury 

města a hlavním cílem obsluhy sídliště Rochlice. 

B. ZELEŇ 

a. Bude posouzen zásah do ploch zeleně a významných krajinných prvků u 

jednotlivých tras TT. 

C. ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 

a. Bude posouzena možnost realizovatelnosti jednotlivých tras TT vzhledem 

k záplavovému území Lužické Nisy Q100, aktivní záplavové zóně 

a protipovodňových opatření, na které již bylo vydáno územní rozhodnutí. 

D. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

a. Bude zohledněno vymístění parovodu z koryta Lužické Nisy, na které bylo vydáno 

územní rozhodnutí.  

b. Budou posouzeny přeložky inženýrských sítí vyvolané stavbou TT. 

c. V rozpracovanosti bude studie proveditelnosti projednána se správci sítí. 

E. DOPRAVA  

a. Bude doloženo dopravní řešení v širších vztazích, tj. zapojení TT do systému 

dopravy (tím se rozumí řešení z hlediska kapacity komunikací a bezpečnosti a 

plynulosti provozu = silničního i kolejového apod.). 

b. Bude zpracována prognóza intenzit dopravy vycházející z celostátního sčítání 

dopravy 2010, příp. 2016, generovaná stávající i navrženou zástavbou v řešeném 

území, a to včetně směrových vztahů. Doložen bude výpočet kapacity a její 

překročení v navazujících úsecích nejzatíženějších dotčených komunikací a 

křižovatek (stávajících i navrhovaných), a to alespoň orientačním kapacitním 

posouzením. 

c. Řešení bude brát zřetel na hledisko bezpečnosti a plynulosti provozu pro všechny 

účastníky. 

d. Bude řešena dopravní obslužnost přilehlého území ve vztahu na hustotu zástavby a 

významných cílů a intenzit přepravovaných osob.  

e. Budou pečlivě posouzeny vzdálenosti zastávek a jejich využití. Zastávky budou 

umísťovány tak, aby obsloužily co nejvíce cílů a obyvatel najednou. 

F. ZÁBOR POZEMKŮ A DEMOLICE 

a. Budou řešeny nároky na trvalý zábor pozemků a jejich vykoupení. 

b. Budou vyčísleny náklady na případné demolice stávajících objektů včetně vyřešení 

jejich náhrad. 

G. MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY 

a. Budou popsány dotčené pozemky ve vlastnictví města, kraje, státu a jeho složek a 

v soukromém vlastnictví.  

H. INVESTIČNÍ NÁKLADY 

a. Bude proveden odborný odhad stavebních i celkových investičních nákladů na 

vlastní realizaci. Investiční náročnost jde v souladu s navrženým technickým 

řešením. Vybraná trasa by měla splňovat požadavek na nejlepší řešení při dodržení 

optimálních investičních nákladů. 



Stránka 6 z 18 

 

b. Bude proveden propočet investičních nákladů vyvolaných investic daných 

požadavky na přeložky stávajících inženýrských sítí a podzemních a nadzemních 

zařízení, dodržení podmínek případných ochranných pásem a minimalizaci vlivu 

stavby na životní prostředí. 

c. Bude proveden propočet investičních nákladů na demolice stávajících objektů 

včetně vyčíslení jejich náhrad. 

d. Bude proveden propočet celkových investičních nákladů. 

I. PROVOZNÍ NÁKLADY 

a. Předložené trasy budou posouzeny z hlediska ekonomie a organizace provozu. 

b. Bude zohledněna jízdní doba tramvají a souprav a kapacita tramvajových tratí 

(předpokládá se dvoukolejná TT). 

J. TECHNICKO – PROVOZNÍ ŘEŠENÍ TT 

a. Budou popsány nároky optimální trasy tramvajové trati z hlediska technicko – 

provozního a také z hlediska náročnosti zabezpečovacího zařízení v místech 

úrovňových křížení (příp. navrhnout mimoúrovňová křížení v místech největších 

intenzit silniční dopravy). 

K. ZAŘAZENÍ DO SYSTÉMU INTEGROVANÉ DOPRAVY 

a. Budou hodnoceny vztahy mezi jednotlivými druhy dopravy, respektive zařazení 

do systému integrované dopravy, tzn. docílení dopravního systému, ve kterém 

nebude docházet k duplicitě dopravy v daném území (vyznačit a popsat délky 

úseků, kde dochází k souběhu a duplicitě dopravy v daném území, resp. vypočtení 

zrušených linek a spojů - náhrada autobusů za tramvaje). 

L. VZTAH K ÚZEMNÍMU PLÁNU 

a. Budou posouzeny navržené varianty ve vztahu k vymezení funkčních ploch a 

popsány potřeby změn funkční využití ploch a jejich rozsah. Hlavním cílem je 

rychlá a bezpečná přeprava obyvatel ze sídliště Rochlice do centra města, příp. 

propojení do dalších cílů. 

M. CITACE POŽADAVKŮ DPMLJ NA VEDENÍ TT (K PROVĚŘENÍ) 

a. Trasovat TT tak, aby nahradila současné autobusové linky MHD č. 12, a v druhé 

následné etapě i linky č. 24, 13 a 26 (pokračování TT ze Zeleného Údolí na sídliště 

Vesec a Doubí).  

b. Pokud má být TT náhradou za autobusy atraktivní pro cestující, musí být kapacita 

a jízdní doba tramvají ze zastávek Horní Kopečná a dále stejná, nebo kratší ze 

středu města oproti autobusům. 

c. Jako obsluhu „starých“ Rochlic (po ulici Dr. Milady Horákové) dostatečně zajistí 

současná linka autobusu MHD č. 20, která musí být zachována z důvodu obsluhy 

odlehlých částí Doubí a dalších oblastí (Pilínkov, Šimonovice). V současné době 

tuto oblast po Poštovní náměstí dostatečně obsluhují autobusové linky č. 13, 24, 26 

do Vesce a Doubí – sídliště. Linka č. 20 je spíše určena pro „staré“ Doubí, 

Pilínkov a Šimonovice. Po dostavbě tramvajové trati do Doubí, sídliště a zrušení 

autobusových linek č. 13, 24, 26 po ulici Dr. Milady Horákové se diametrálně 

změní smysl linky 20, která bude upravena (např. vhodný pravidelný interval a 

kapacita v části od středu města do oblasti Poštovního náměstí). Je potřeba brát 

potřeby hlavního počtu cestujících jako prioritní. A jako prioritní jsou nepochybně 

cestující jmenovaných sídlišť, kteří budou tvořit 80% a více. Výhledové řešení 

navazujícího úseku není předmětem zakázky, řešit pouze v širších souvislostech. 



Stránka 7 z 18 

 

d. Tramvajová trať se běžně projektuje na 50 a více let, proto je potřeba předem 

odbourat všechny omezující prvky, které by mohly v budoucích létech tvořit 

neatraktivnost využití vložených finančních prostředků či zvýšené nároky na 

provozní prostředky dopravce, správce komunikace či IS. 

e. Omezujícím a nevhodným prvkem je jednoznačně trasování přes oblouky o 

malých poloměrech do 50 m (velké snížení rychlosti a značné opotřebení) a vedení 

po společné komunikaci se silničním provozem ve velkých úsecích. Tomuto se 

nemůžeme nikdy vyhnout, když tramvajovou trať přizpůsobujeme zástavbě. 

Abychom tyto omezující prvky minimalizovaly, je třeba hledat trasu, která v 

největší možné míře bude segregovaná, a bude preferována na kříženích se silným 

silničním provozem. 

f. Dále je nutné pečlivě posuzovat vzdálenosti zastávek a jejich využití. Zastávky je 

vždy třeba umisťovat tak, aby obsloužily více cílů najednou a co největší oblast 

obyvatel. Vhodná docházková vzdálenost v Liberci je empiricky stanovena do 500 

m. 

g. Výše popsané argumenty zdůvodňují vedení trasy TT v souběhu s ulicí Dr. Milady 

Horákové (obecně není rozhodující, zda vlevo nebo vpravo), TT je zde 

segregovaná a toto území obsluhuje spíše okrajově (je tam prostor pro případné 

dodatečné vybudování zastávky). Na druhou stranu vhodně situovaná zastávka 

„Krajský úřad“ plnohodnotně obslouží kromě krajského úřadu i zábavní centrum 

Babylon a IQ Landii. 

 

4) Požadavky na obsah zpracování studie proveditelnosti 

1. Textová část  

2. Grafická část – požadovaný obsah 

A. Přehledná situace navržených tras                              M 1 : 10 000                           

B. Zákres tras do leteckého snímku (ortofotomapy)                 M 1 : 10 000 

C. Výkresy jednotlivých variant s docházkovou vzdáleností M 1 : 10 000 

D. Výkresy situací jednotlivých tras            M 1 : 5 000 

E. Podélné řezy jednotlivých tras             M 1 : 2 000/200 

F. Charakteristické příčné řezy     M 1 : 200 

G. Zábory pozemků jednotlivých tras    tabulka 

H. Odhad stavebních nákladů     tabulka 

I. Detaily problematických míst          M 1 : 500 

5) Požadavky na rozsah zpracování studie proveditelnosti a další technické požadavky 

V rozpracovanosti bude celá dokumentace studie proveditelnosti předána: 

 1 x ve standardním tištěném provedení a 2 x v digitální verzi  

Čistopisy schválené studie proveditelnosti budovu odevzdány: 

 6 x ve standardním papírovém provedení a 2 x v digitální verzi 

 

 



Stránka 8 z 18 

 

Technické požadavky na zpracování studie proveditelnosti 

 Datové a textové výstupy ucelené dokumentace studie proveditelnosti budou předány na 

samostatném digitálním záznamovém médiu. 

 Textová zpráva ve formátu RTF, DOC zároveň ve formátu PDF. 

 Výkresy budou předány v rastrové podobě ve formátu PDF s minimálním rozlišením 300 

DPI a podobě odpovídající tiskovým výstupům. 

 Tabulky budou ve formátu *XLS . 

 Digitální podoba grafické části studie proveditelnosti bude ve formátu CAD (výkresových 

souborů .dgn programu MicroStation nebo .dwg ve verzi aplikace minimálně AutoCad 

2000) nebo ve formátu ESRI (shapefile) v souřadnicovém systému S-JTSK  a výškovém 

systému Balt po vyrovnání. 

 Budou dodrženy základní požadavky na čistotu dat.  

Požadavky na kvalitu dat 

 Plochy stejného významového druhu, které mají funkčně rozčleňovat část území, se 

nesmějí vzájemně žádnou částí překrývat. 

 Plochy, u nichž se má provádět načítání hodnot textů (centroidů) v nich obsažených nebo 

načítání výměr z grafiky, se nesmějí nikde překrývat a elementy tvořící jejich hranice se 

musí krýt v koncových bodech (nikde nesmějí být nedotahy či přesahy). 

 Liniová kresba nesmí obsahovat pseudouzly a musí, zejména v případě sítí technické 

infrastruktury, dodržovat správný směr (mj. z hlediska orientace značek). 

 Popisy ploch musí mít vkládací (vztažný) bod vždy uvnitř příslušné plochy. V případě 

liniových a bodových prvků se texty umísťují svým vztažným bodem na popisovaný 

prvek. 



Stránka 9 z 18 

 

UPŘESNĚNÍ II. ETAPA – 87. ZMĚNA 

1) Požadavky na zpracování 87. změny 

a) Návrh 87. změny bude vypracován na základě podkladu objednatele, kterým bude 

zastupitelstvem města schválené „Zadání 87. změny územního plánu města Liberec“ 

a zpracovaná studie proveditelnosti. Ve schváleném Zadání 87. změny územního plánu 

města Liberec a studii proveditelnosti budou obsaženy mimo jiné požadavky města 

a požadavky příslušných dotčených orgánů.  

b) Návrh 87. změny bude vypracován v souladu se zákonem č.183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškami 

č.  500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 

způsobu evidence územně plánovací činnosti v platném znění a vyhláškou č. 501/2006 

Sb., o obecných požadavcích na využívání území, a rovněž i s ostatními právními 

předpisy, které se na řešenou problematiku vztahují ve znění platném a účinném k datu 

podpisu smlouvy. 

c) Pokud v průběhu projednání 87. změny uplatní příslušný orgán požadavek na zpracování 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí nebo pokud nebude vyloučen významný vliv na 

evropsky významnou lokalitu či ptačí oblast (Natura 2000) bude zpracováno 

vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území.  

d) Součástí zakázky je součinnost s pořizovatelem formou konzultací pracovních postupů a 

dílčích pracovních výstupů. Součástí zakázky je účast zhotovitele na společném jednání, 

dále na veřejném projednání, kde ve spolupráci s pořizovatelem zajistí výklad územně 

plánovací dokumentace v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, v platném znění. Dále se zhotovitel zúčastní projednání a schvalování 

návrhu změny územního plánu v zastupitelstvu, kde podá odborný výklad k řešené 

problematice. 

e) Etapa II. bude zpracována v dílčích částech: 

Část A: Návrh 87. změny pro společné jednání, případné vyhodnocení vlivů na 

udržitelný rozvoj území  

bude vypracován v souladu se zadáním 87. změny a studií proveditelnosti s podrobnostmi 

a náležitostmi stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek. Bude konzultován 

s pořizovatelem ve fázi rozpracovanosti koncepce a dále požadujeme součinnost projektanta 

na projednání. V případě požadavku dotčeného orgánu bude zpracováno vyhodnocení vlivů 

na udržitelný rozvoj území.  

Část B: Návrh 87. změny pro veřejné projednání,  

bude zpracován na základě výsledků společného jednání s podrobnostmi a náležitostmi 

stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek. Projektant se zúčastní veřejného projednání. 

Část C: Návrh 87. změny pro opakované veřejné projednání, 

bude zpracován na základě výsledků veřejného projednání s podrobnostmi a náležitostmi 

stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek. Projektant se zúčastní veřejného projednání. 

V případě, že na základě výsledků veřejného projednání nebude nutné návrh upravit 

a projednat na opakovaném veřejném projednání nebude část C II. etapy zakázky realizovaná. 

Část D: Zpracování „čistopisu“ 87. změny územního plánu města Liberec, 

bude zpracován s podrobnostmi a náležitostmi stavebního zákona a jeho prováděcích 

vyhlášek. Požadujeme součinnost na tvorbě opatření obecné povahy. 



Stránka 10 z 18 

 

2) Požadavky na rozsah zpracování 87. změny 

Část A, B a C – každá jednotlivě 2x tištěná a 1x digitální podoba na DVD nosiči. 

Část  D - 4 x tištěná a 1x digitální podoba na DVD nosiči. 

 

III. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem pro plnění veřejné zakázky je správní území statutárního města Liberec, místem 

předání předmětu zakázky je magistrát města Liberec. 

IV. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládané datum zahájení prací: neprodleně po podpisu smlouvy o dílo. 

Dokončené dílo, popř. jeho jednotlivé části předá zhotovitel objednateli osobně v sídle 

objednatele nebo poštou. O předání a převzetí díla nebo každé z etap bude sepsán předávací 

protokol potvrzený oběma smluvními stranami. 

Dílo bude zpracováno v samostatných etapách a odevzdáno v termínech: 

Etapa I.   

- do 120 kalendářních dní od podpisu smlouvy o dílo 

V případě, že na základě zpracované studie proveditelnosti, nebude vybrána žádná trasa 

tramvajové trati, nebude II. etapa zakázky realizovaná. 

Etapa II.  

A. Návrh 87. změny pro společné jednání 

– do 60 kalendářních dní od předání podkladů pro zpracování díla, v případě zpracování 

vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území se lhůta prodlužuje o 30 dní 

B. Návrh 87. změny pro veřejné projednání 

– do 30 kalendářních dní od protokolárního předání písemných pokynů pořizovatele 

k úpravě dokumentace 

C. Návrh 87. změny pro opakované veřejné projednání 

– do 30 kalendářních dní od protokolárního předání písemných pokynů pořizovatele 

k úpravě dokumentace 

D. Zpracování „čistopisu“ 87. změny územního plánu města Liberec  

– do 30 kalendářních dní od protokolárního předání písemných pokynů pořizovatele 

k úpravě dokumentace 

 

V. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky uchazeče (dodavatele) v rámci této 

zakázky je prokázání splnění kvalifikace. Každý uchazeč musí splnit kvalifikaci analogicky 

dle  § 50 a následných zákona, tím že prokáže: 

 

 

1) Základní kvalifikační předpoklady 

Dodavatel je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů, analogicky 

dle § 53 odst. 1 zákona a to čestným prohlášením. (viz příloha č. 2 ZD)  



Stránka 11 z 18 

 

2) Technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů analogicky dle  § 56 

odst. 2 zákona v následujícím rozsahu:  

Uchazeč předloží seznam významných obdobných služeb zrealizovaných (dokončených 

dokumentů) dodavatelem v posledních 3 letech a níže uvedené přílohy. Za obdobnou službu 

se považuje změna územního plánu města nad 30 000 obyvatel a projektová dokumentace 

tramvajové trati ve stupni technické studie, dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění 

stavby, dokumentace pro vydání stavebního povolení. 

 

V seznamu bude uveden název a popis předmětu zakázky, její rozsah – finanční objem, doba 

plnění, název a kontakt na objednatele. 

Přílohou seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění služby, či její části dodavatelem, 

není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 

Tento kvalifikační předpoklad splní uchazeč, který doloží výše uvedeným způsobem alespoň 

2 obdobné zakázky jím realizovanými. 

 

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením čestného 

prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2 ZD). 

3) Profesní kvalifikační předpoklady 

Analogicky dle § 54   zákona dodavatel prokáže profesní kvalifikační předpoklady 

v následujícím rozsahu: 

A. Dodavatel předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán či jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán podle zvláštních právních předpisů.  

B. Dodavatel předloží oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

(živnostenský zákon apod.) v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky.  

C. Dodavatel předloží doklad osvědčující jeho odbornou způsobilost nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Pro tuto veřejnou zakázku musí 

dodavatel dále předložit: 

 Osvědčení o autorizaci v oboru územní plánování nebo autorizaci se 

všeobecnou působností (bez specializace) dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 

360/1992 Sb.) 

 Osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb. 

 Osvědčení o autorizaci k projektování územních systémů ekologické stability 

dle zák. č. 360/1992 Sb.   



Stránka 12 z 18 

 

 Osvědčení o autorizaci pro oblast posuzování vlivů na životní prostředí pro 

zpracování dokumentace a posudku dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, v platném znění, udělené Ministerstvem životního prostředí 

ČR. 

U osob, prostřednictvím kterých uchazeč prokazuje tuto část kvalifikace, uchazeč zároveň 

formou prohlášení uvede, zda se jedná o osoby v zaměstnaneckém poměru nebo 

o subdodavatele.    

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením čestného 

prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2 ZD). 

 

Podmínky společné pro prokazování kvalifikace 

 Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel předložením 

čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Vzor čestného prohlášení je přílohou 

č. 2 této ZD. 

 Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle Směrnice rady č. 3RM odd. B, 

kap. 3, čl. 3.14, odst. 2 je povinen před jejím uzavřením předložit minimálně kopie 

originálů dokladů prokazující splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se 

považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy.    

 V této souvislosti zadavatel upozorňuje dodavatele, že skutečnosti rozhodné pro 

splnění kvalifikace musejí nastat ve lhůtě pro podání nabídek a že doklady prokazující 

splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí 

být starší 90 dnů ke dni podání nabídky.   

 Doklady prokazující splnění kvalifikace budou v souladu s § 57 zákona předloženy 

v prosté kopii. Nejsou-li doklady vydány v českém jazyce, musí být přiložen jejich 

úředně ověřený překlad do českého jazyka. Nevztahuje se na vysokoškolské diplomy 

předkládané v latinském jazyce. 

 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, starší než 90 kalendářních dnů.  

 Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce od posledního dne, ke kterému má 

být prokázáno splnění kvalifikace. 

 Dodavatel může prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti uvedené v § 139 zákona. Tento 

certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.   

 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn 

splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a. doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 

1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 

subdodavatelem 



Stránka 13 z 18 

 

b. smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 

věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 

 Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají společnou nabídku, musí každý z nich prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Další 

kvalifikační předpoklady podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat všichni 

dodavatelé společně, tj. doklady k prokázání kvalifikace musí předložit v 

takovém rozsahu, aby bylo možno posoudit, zda kvalifikaci v požadované úrovni a 

rozsahu společně splňují, a to s ohledem na příslušný podíl při plnění předmětu 

zakázky.   

 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za 

tímto účelem podávají společnou nabídku, musí zároveň v nabídce předložit smlouvu, 

z níž vyplývá závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv 

třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky 

i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva 

musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní 

účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité 

části, a kterou konkrétní část plnění bude fakticky poskytovat každý z dodavatelů. 

 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel 

splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 

podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud 

se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 

zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen 

prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž 

splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo 

bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 

jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 

zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká 

republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace 

doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem 

trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně 

ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 Nesplní-li uchazeč kvalifikaci, nebo pokud uvede neúplné či nepravdivé informace, 

bude z účasti ve výběrovém řízení vyloučen.   

VI. POVINNÉ SOUČÁSTI NABÍDKY 

Součástí nabídky musí být rovněž:  

1. prohlášení uchazeče o tom, že na zpracování uchazečovy nabídky se nepodílel 

zaměstnanec zadavatele či člen realizačního týmu projektu zadavatele či osoba, která se 

na základě smluvního vztahu se zadavatelem (nebo jako subdodavatel zadavatele) 

podílela na přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení, pokud nabídku podává 

sdružení uchazečů, výše uvedené podmínky nesplňuje žádný z členů sdružení ani žádný 

subdodavatel uchazeče (viz příloha č. 5 ZD). 



Stránka 14 z 18 

 

2. prohlášení uchazeče, že souhlasí se zveřejněním posouzení splnění kvalifikace 

a hodnocení nabídek, uzavřené smlouvy s uchazečem a všech jejích dodatků a dalších 

informací, které souvisejí s výběrovým řízením (viz příloha č. 4 ZD). 

3. prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu (Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou 

zakázkou (viz příloha č. 6 ZD). 

4. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele (viz příloha č. 6 ZD). 

5. má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek (viz příloha č. 6 ZD). 

 

VII. SEZNAM SUBDODAVATELŮ 

Zhotovitel je oprávněn využít pro zhotovení dílčích částí plnění spolupráci subdodavatelů 

uvedených v seznamu předpokládaných subdodavatelů podílejících se na plnění předmětu 

této veřejné zakázky a subdodavatelů, prostřednictvím kterých prokázal některý 

z kvalifikačních předpokladů. Seznam všech subdodavatelů bude tvořit samostatnou přílohu 

nabídky (viz příloha č. 7 ZD). 

1. Seznam bude obsahovat název – obchodní jméno subdodavatele, základní identifikační 

údaje, rozsah jeho oprávnění k podnikání a přehled věcného a procentuálního rozsahu 

plnění, kterým se subdodavatel bude podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky.  

2. U subdodavatelů, prostřednictvím kterých prokazuje uchazeč některý z kvalifikačních 

předpokladů, musí uchazeč do nabídky doložit mimo jiné smlouvu o budoucí 

spolupráci – viz předchozí článek „Podmínky společné pro prokazování kvalifikace ZD“. 

Takový subdodavatel se musí skutečně na plnění veřejné zakázky podílet v rozsahu 

uvedeném v předmětné smlouvě. Změna subdodavatele, prostřednictvím kterého byla 

prokázána kvalifikace, je v průběhu plnění možná pouze v důsledku objektivně 

nepředvídatelných skutečností a po písemném souhlasu zadavatele, a to pouze za 

předpokladu, že náhradní subdodavatel prokáže splnění kvalifikace ve shodném rozsahu 

jako subdodavatel původní.  

3. V případě, že uchazeč nepředloží seznam subdodavatelů, má se zato, že nemá 

v úmyslu zadat žádnou část předmětu veřejné zakázky subdodavateli a bude realizovat 

celé dílo prostřednictvím vlastních kapacit. 

 

VIII. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celý vymezený předmět veřejné zakázky v souladu 

s touto ZD, a to absolutní částkou v českých korunách. Celková nabídková cena bude uvedena 

na titulním listu nabídky (viz příloha č. 1 ZD) v členění bez DPH, samostatně vyčíslené DPH 

platné ke dni podání nabídky a celková nabídková cena včetně DPH.  

Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu 

realizace veřejné zakázky. 



Stránka 15 z 18 

 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění zakázky. Veškeré 

související náklady musí uchazeč zahrnout do ceny zakázky.  

Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české 

koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny 

nebo cla. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 

Cena uvedená na titulním listě musí být shodná s cenou uvedenou v návrhu smlouvy.  

Nabídková cena bude zpracována formou ocenění jednotlivých částí v členění na 

jednotlivé etapy (I. a II. etapa., II. etapa dále v členění na části A – D a vyhodnocení 

vlivů na udržitelný rozvoj území).  

 

IX. OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Součástí nabídky bude ze strany uchazeče podepsaný návrh smlouvy o dílo, který je 

zpracován ze strany zadavatele a který je součástí této zadávací dokumentace (viz příloha 

č. 3 ZD) a který musí být ze strany uchazeče akceptovaný v nezměněné podobě a v plném 

rozsahu, kromě těch ustanovení smlouvy, která vyžadují doplnění údajů o uchazeči 

(zhotoviteli), ceny díla a jím pověřených osob k provádění díla – plnění vymezeného díla.  

Návrh smlouvy o dílo musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče, a to způsobem uvedeným v příslušné listině prokazující způsob jednání (výpis 

z OR, plná moc, podpisový vzor, apod.).  

Předložení nepodepsaného textu návrhu smlouvy není předložením návrhu smlouvy, nabídka 

uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti ve 

výběrovém řízení.  

 

Platební podmínky  

Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo. 

 

Záruky a sankce 

Záruky a sankce jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo.  

 

X. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Všechny v řádné lhůtě doručené nabídky, které budou podány kvalifikovanými dodavateli 

(uchazeči) a budou zpracovány v souladu se zadávací dokumentací, budou posouzeny 

a hodnoceny.  

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jediného kritéria hodnocení, kterým je výše 

nabídkové ceny bez DPH.  

Cena uvedená na titulním listě nabídky (viz příloha č. 1 ZD) musí být totožná s cenou 

uvedenou v návrhu smlouvy. 

 

XI. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

Lhůta pro zpracování a podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni zahájení 

výběrového řízení a končí dnem 08. 03. 2016 v 09:00 hodin. 



Stránka 16 z 18 

 

 Místem pro podání nabídky je podatelna Magistrátu města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 

460 59 Liberec I. Nabídku je možno zaslat doporučeně poštou na adresu STATUTÁRNÍ 

MĚSTO LIBEREC, náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I – Staré Město, nebo podat 

osobně do podatelny Magistrátu města Liberec tak, aby nabídka byla zadavateli doručena 

nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek komise neotvírá. 

 Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele 

uvedených v této zadávací dokumentaci. Nabídka i veškeré další doklady zadávacími 

podmínkami musí být předloženy v českém jazyce, pokud jsou vydány v jiném jazyce, 

musí být předložen jejich úředně ověřený překlad do českého jazyka. Nevztahuje se na 

vysokoškolské diplomy předkládané v latinském jazyce.  

 Nabídka musí být datována a na „titulním listu“ podepsána uchazečem, resp. osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (u právnických osob v souladu se způsobem 

podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci), 

příp. osobou zmocněnou k takovému úkonu, v takovém případě doloží uchazeč v nabídce 

kopii plné moci.  

 Z důvodu ochrany oprávněných zájmů uchazečů doporučuje zadavatel uchazečům podat 

každou svou nabídku s jednotlivě očíslovanými listy (včetně dokladů k prokázání 

kvalifikace) zabezpečenými vhodným způsobem proti manipulaci. Pokud nabídka bude 

obsahovat nepovinné přílohy (fotografie, prospekty a další materiály), pak by tyto přílohy 

měly být neoddělitelně zařazeny až na konci za vlastní nabídkou uchazeče. 

 Každá nabídka bude předána zadavateli ve dvou písemných vyhotoveních - v jednom 

originále a jedné kopii, a v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu MS WORD, MS 

EXCEL. Originál nabídky bude označen jako „originál“ a kopie nabídky bude označena 

jako „kopie“. Kopie nabídky musí být úplnou kopií originální nabídky. Elektronické 

vyhotovení nabídky bude obsahovat zejména nabídkovou část (titulní list, návrh smlouvy, 

cenovou nabídku). V případě rozporu se má za rozhodující originální vyhotovení nabídky.  

 Všechna vyhotovení nabídky budou zadavateli doručeny v jedné uzavřené obálce označené 

názvem veřejné zakázky a heslem „VÝBĚROVÉ  ŘÍZENÍ - NEOTVÍRAT“. Na 

obálce bude rovněž uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení o pozdním doručení 

nabídky. 

 Požaduje-li uchazeč, aby mu byly písemnosti dodávány na jinou adresu, než je sídlo 

uvedené v oprávnění k podnikání nebo obchodním rejstříku, je povinen tuto adresu, 

telefon, fax, kontaktní osoby a další identifikační údaje uvést na „titulním listu“ své 

nabídky. Nebude-li na této adrese doporučená zásilka uchazečem převzata, bude přesto 

považována za doručenou. 

 

Datum, čas a místo otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 08. 03. 2016 v 10:00 hod. na adrese 

zadavatele (budova radnice), nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, 3. patro, zasedací místnost 

č. 308. Otevírání obálek se může zúčastnit max. jeden zástupce za každého uchazeče, který 

podal nabídku. 

 

 

 



Stránka 17 z 18 

 

Zadavatel doporučuje předložit nabídky v tomto jednotném členění: 

1. Titulní list nabídky, obsahující identifikační údaje o uchazeči a celkovou nabídkovou 

cenu (bez DPH a včetně DPH). 

2. Obsah nabídky s uvedením názvů jednotlivých kapitol včetně příloh, čísel listů a 

celkového počtu listů v nabídce. 

3. Doklad prokazující způsob podepisování za uchazeče 
4. Doklady k prokázání kvalifikace – viz příloha č. 2 ZD 

5. Návrh smlouvy o dílo 
6. Čestná prohlášení (viz bod VI. ZD) 

7. Přílohy (nepovinné) 

 

 

Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 

doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, přičemž zadávací lhůta se 

prodlužuje uchazečům umístěným na prvních třech místech v pořadí až do doby uzavření 

smlouvy nebo případného zrušení výběrového řízení. 

Zadávací lhůtu stanovuje zadavatel na 90 kalendářních dní. Uchazeč je svou nabídkou vázán 

min. do konce této zadávací lhůty. 

 

XII. DALŠÍ INFORMACE – DOTAZY, KONZULTACE 

Písemné dotazy 
Pokud bude zájemce požadovat doplňující informace nebo vysvětlení, zašle své písemné 

dotazy prostřednictvím systému E-ZAK (https://zakazky.liberec.cz), prostřednictvím datové 

schránky (ID 7c6by6u), e-mailem (posta@magistrat.liberec.cz), poštou nebo faxem na adresu 

zadavatele: statutární město Liberec, oddělení veřejných zakázek, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 

59 Liberec. Písemná žádost o dodatečné informace nebo vysvětlení musí být v souladu s § 49 

zákona doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Odpovědi na dotazy jednotlivých zájemců budou zaslány vždy všem zájemcům. 

XIII. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

 Uchazeč může podat pouze jednu invariantní nabídku. 

 Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

 Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, 

nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém 

řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 

vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z 

účasti ve výběrovém řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel 

bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení zakázky ověřit příp. 

vyjasnit informace a skutečnosti deklarované uchazečem v jeho nabídce. 

 Zadavatel není oprávněn vracet uchazečům jejich nabídky s výjimkou ukázek, které 

budou vráceny po uzavření smlouvy nebo příp. zrušení výběrového řízení.  



Stránka 18 z 18 

 

 Zadavatel nepřipouští variantní výsledné řešení. 

 Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli zrušit zadávání zakázky a právo nepřijmout 

žádnou nabídku.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo, že rozhodnutí a oznámení o výsledku výběrového řízení 

se považuje za doručené okamžikem zveřejnění na internetových stránkách 

zadavatele. 

 Zadavatel nepřipouští podání námitek v tomto výběrovém řízení.  

 Zadavatel nehradí jakékoliv náklady spojené s podáním nabídky uchazečů. 

 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Veřejná zakázka je vypsána v souladu s § 6 v návaznosti na § 18 odst. 5 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

 Nesplnění podmínek zadání či neúplnost nabídky je důvodem k vyřazení nabídky 

z hodnocení a vyloučení uchazeče z další účasti v tomto výběrovém řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

  

Za zadavatele: ................................................ 

Ing. Karolína Hrbková, v. r. 

     náměstkyně primátora 


		2016-02-19T10:36:10+0100




